Протокол
заседания комиссии по переходу обучающихся втжт - филиала ргупс

с платного обучения на бесплатное

от <<22>> сентября 2021 r.

Присутствовали:
собина Елена Васильевна - заместитель директора Втжт - филиала Ргупс, председатель
комиссии.
члены комиссии:
Копы;rова Анна Сергеевна - заместитель директора ВТЖТ - филиа,та РГУПС;
устин Сергей Валерьевич - заместитель директора Втжт - филиала Ргупс;
Бахтина'I'атьяна Викторовна - преподаватель;
Лапина Таисия Васильевна - rrреrrодаватель;
Княжеченко Елена Владимировна - преподаватель;
Макарова Елена Анатольевна - заведующий отделением;
Сизикова Лариса Васильевна - преподаватель;
Писляк Борис Николаевич - юрисконсульт;
НиколаеВ ВладимиР ИгоревиЧ - rтредседатель СовеТа обучающихся, обучающийся групriы
22 эпс.

Повестка заседания:
1. Персвод обу,rающихся группь] З2Э Михайлова {митрия Сергеевича, l-еr,манскLlгtl
валерия Валерьевича, Щарочкина,щанилы Сергеевича с платного обучения на бесплатllос.

По вопросу.
Слушали;
1. Собина Е.В., заместителя директора, которiU{ оповестила о нч}личии одного вакантного
бЮДжетного места на специаJIьности lЗ.02,07 Электроснабжение (по отраслям). Собина
Е.В. представила справки об итогах успеваемости Михайлова ff.C., Гетманского В.В..
f]арочкина ff,C. за последние два учебнЫх семестра, а так}ке справки с резуJlь,гатами сдаLlIl
экзаменов за два последних семестра и отметила, что академические задолженности у
обучающихся Михайлова Щ.С,, Гетманского В.В. и Щарочкина Щ.С. отсутствуют. Елена
ВасильевНа акцентИровчrла внимание на сравнительноЙ характеристике академической

успеваемости обучающихся.
Михайлов.Щ.С. Гетманский В.В. ,Г{арочкrrн,Щ,С,

l курс, 1 семес,гр
l)l,ccKttii яtзык 4 Русский язык 4 Русский язык 4
,rl ит ература 4 Литература 4 Литература 4
Россия в N,lI.1pe 4 Россttя в ]\4ире 4 Россllя в ]\,1llpe 4
Иностранный язык 4 Иностранный язык 5 Инострilнныt"j язык _]

основы безоltасности
7Ii t lз н е,lеяl,сjl ь l loc1,1 i

4 основы безопасносr,и
)кизнедеятел bHocTl..{

4 основы безоttаснtlс t rt

)t(tlз недея,I c"ll ь l l()c,I l,|

_1

Физическая культура зач Физическая культура зач Физическая культура ,}а Lt

математика J математика 4 математика 4

Фrлзика 4 Физика J Физика 4

Информатика 4 Информатика 4 Информатика _)

Естествознание 4 Естествознание 4 EcTec,l вilзttat,tltc :)

1 курс,2 семестр
Pycciirrii языtt 4 РчсскI.tй язык 4 рчсскl,tй язык 1+

Литература 4 Литература 4 Л I.1тepaTypa .1

l)оссttя Iз !l 1.1pe 5 Россия в мире 5 Россltя в \1Ill)e ý

Иностранный язык 4 Иностранный язык 5 Иностранный язык 4

основьт безопасности
жизнедеятельности

5 основы безопасности
}к1.Iз недеятел bHocTtl

5 основы безопасttостп

)I( 1,1з l lедея,гел ь }lос,гl l

ý

(l t.,lз lt чес кая Kt/":l ы,ура 1 фllз1.1r1 ggцх9 к),л ы'),ра 5 СIlllз t.t.tсская K\i_l1 b,l \ l]ll ]
Астрономия 5 Астрономия 5 Астрономия _)

математика 4 математика 4 математика 1

Физика 5 Физика 5 Физика 4

И HtPopMa,r ика 5 Информатика 5 Информатика 4

Естествознание 4 Естествознание 5 Естествознание 4

2 курс, 3 семестр

L,lc l rl1-1ttя 5 История 5 Ис,горrrя )

LlHocTpaHный язык в

t tpcltPccc itcl i lа,tьгttl ii

деятельности

5 Иностранный язык в

профессиональной

деятельности

5 Иностранныйt язык в

t tpiltPccc ltoHa_ t ь Hcl ii

деятел ьности

5

<[l11111,1ggцllr,1 K\,_,tb,l,\1pa,/

Адаптtlвная (lt.tзt.l,tеская

культура

5 Фllзtt.tеская культураi
Адаптllвная tРt.tзическая

кул ьтура

5 сDлt,зt..tческая к\,льт),раi

длаптllвttая (lt.tзI1,1ссttая

кул ь,гура

4

]

психология общения зач психология общения зач Психо",tогttя tlбttleH ttя зa.t
I

математика 5 математика 5 математика -1

Инженерная графика 4 Инженерная графика ) Инженерная графика -+

Ме tроrоI,ия,

стандартизация и

серти(lикаuия

4 Ме,гро",tо гl.tя,

стандартизация и

серти(ьикация

4 Ме,t,ро.lIоt,rtя.

стандартизац1.1я l]

сертифи каltия

]

Информашионные
Iехнологии в

профессиолtал ьнойl

лся i cjlbHOcl li

5 Информационные
технологии в

профессио нал ьноЙ

деяl,еJIьности

5 Информаltионные
технологии в

професс ионал ьной

деятел ьности

4

Безопасность
7liи }l Iе]tеяl,е-iI ьIlости

зач Безопасность
жизнедеятельHocTtI

зач Безопасность
жtlзнедеятел ьности

заtl

Общиii ii),pc ;,liеjlезных

,цорог

5 Обцr.rйr к),рс 7t(сjlе]Jны.\

дорог

5 OilirrrliL l\\pc 7lic,lcJtlы\

дорог
2 курс, 4 семестр

Оснtlвы t|lилосо(lии зач Основы философии зач Осrtовы (lи:tсlсо(l il и за tl

Иностраttltый язык в

ltроtРессионал bHor:i

деятельности

5 Иностранный язык в

профессиональноЙ

деятельности

5 Инос,гранный я,зыlt t.}

просРессtлонал ьной

деятельностl.]

Фtlзtlческая культура/
Адаптttвная физtrческая
культура

зач Фl.tзи,tеская культураi
Адапт,rtвная физtrческая
культура

зач Фt.t,зtt,tссttttяl li\,.l1,1\l)ll

Адаt-tтltвная (lItзttческая

культура

]llLi

l\4аr,еrtа,гtt tta 5 математика 5 математика 4

Эко;tOгическr.tе основы
пр и родопол ьзования

5 экологические основы
природопользования

5 экологические основы

природопол ьзования

4

1,1 t r;tte t tерttая графl]ка зач Инженерная графика зач Инженерная графика за (l

Электротехника и

]jlсlil,рOникаt

5 Электротехника и

э.ilек грогtика

5 Электротехника l|

электроtt tl ka

+1

'l
сlr lt l,tcc ыtilt Nlexil}{ lllia ) Tcxt r и.rескitя NlexaltlIKa 5

-Гclrt,t,tcuKltlI \lc\illIlll\,. +

Материаловедение 5 Материаловедение 5 Материаловедение 4

И tt(lсlрмацtlонные
,I,ехнологllи в

про(lесс tlонал bHot"t

деятельнос,г1,1

5 Информаurrонные
технологии в

проrРесс l.tонал ьной

дея,гс.п bI locT1.1

5 Ин(lорплаtlt,tоrlные

TexНojloгlltl в

про(lесс tlo на,r ь гrо й

.ILся I'L'.'l l, l lос'Гl l

4

i lM.02 мдк.02.0l.
Устройство и техниtlеское

обсл1,;ltи ва н lre

эJlектрtjческих подстанций

5 пм.02 мдк.02.0l.
Устройство и техническое
обслуживание
электрических подстанций

5 ll]V1.02 млii.0].() l.

Устройство 1.1 TexHI]tlecK()c

обслуrltиван l.te

электрических подс,ган цtrй

]

ПМ.02 УП.02.01. Учебная
практика

5 ПМ.02 УП.02,0l. Учебная
практика

5 ПМ.02 УП.02.01. Учебная
практика

5

_)]
l
I

2. Сизикову Л.В., преIIодавателя, которЕUI довела до сведения присутс,двующих, что у
МихайлоВа Д.С., ГетманскОго В.В. и Щарочкина Щ.С. отсутствуют дисциплинарные
взыскания.

3. ПИСЛЯК Б,Н., ЮРИСКОнСУлЬТа, который сообщил информацию, что задолженность по
оплате обучения у Михайлова Щ.С,, Гетманского В.В. и {арочкина Щ.С. отсутствует. В
связИ с нatличием треХ претендеНтов на одно вакантное бюлrке.гное место необходиr.лtl
отобрать кандидатуру в соответствии с требованиями <<положения о порядке перехоllа
обучающихся с платного обучения на бесплатное (новая редакция)>.

ПисляК Б.Н. повтОрно обратИл внимапИе на сравнительную характеристику оценок по
экзаменаМ за два семестра обучениЯ кандидатОв на перевод с платного обучения на
бесплатное, предшествующих подаче зчuIвления:

В соответствии с п. 5.2,4. Положения о поряДке перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное (новая редакция) при наличии двух и более кандидатов одttоt't
очереди на одно вакантное бюджетное место в первую очередь приоритет отдается
обучающимся, имеющим более высокие результаты по итогам проме}куточной аттестациIr
двух семестров, предшестВ}тощих подаче зЕU{вления о irерехоДе с платного обучения на
бесплатное. Так как кандидаты не представили документы подтверждающие наличие у
них льготной категории предусмотренные п. 2.з,2. Положения, то следует рассматривать
их как кандидатов одной очереди. Сравнительный анализ успеваемости покilзываеl,
наJIичие у Гетманского В.В. более высокого уровня успеваемости по сравнению с
lvlихайrrовым Щ.с. и Щарочкиным {.с. Переводу с платного обучения на бесплатное
подлежит обучающийся группы 32 Э Гетманский Валерий Валерьевич.
4. Николаева В.И,, rrредседаТеля Совета обучающИхся, студеНта группы 22 ЭГIС, ко,гtlрый
вьIразиЛ мотивироВанное мнение, что перехОл обучаюЩегося Гетманского В.В., стулен.га
группЫ 32 Э соотВетствуеТ требованиям Положения ВТЖТ - филиала РГУПС кО порядке
Irерехода обучающихся с платного обученчIяна бесплатное (новая редакция)>.
5. КопылОву А.С., заместителя директоРа, KoTopzUI выразила мотивированное мнение, что
переход обуlающегося Гетманского в.в., студента группы з2 Э соответствует
требованиям Положения Втжт - филиала Ргупс ко порядке перехода обучающихся с
платного обучения на бесплатное (новая редакция)>.

Решили:
1, Перевести обучающегося группы 32э Гетманского Виталия Витальевича с платного
ОбУчения на бесплатное обучение в соответствии с п. б а) приказа Минобрнауки Россtlи
м44З от 0б.06.201Зг. <об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образоватеJIьI]ым программам среднего профессионального и высшего образованиrl. с

ПЛаТного обучения на бесплатное)), п.п.2.З.l.,5,2.4. Полох<ения ВТЖТ - филиала РГУГIС

Мrхайлов fi.С. Гетманский В.В. Щарочкин Щ.С.
,Щисциплина оценка ,Щисциплина оценка ,Щисциплина оценка

2 курс,3 ceMecтp
История 5 История _5 История 5

Общий курс х(елезных

.цороI,

5 Общий курс железных

дорог
5 Обший к) рс )(e-lc tны\

:1О РО I'

_5

2 курс,4 семестр
математика 5 математика 5 матеплати ка .1

Электротехвика и
электроника

5 Электротехника и

электронl]ка
5 Э;tектротехника и

электроI-1и lia

4

I crt tlt,tескllя \le\iilllIl(iI 5 Тсх н t t,tccttrtя \|e\llH llKa 5 '|'exlltt,tccKlttl l'lc\iltl l1lill _t
l

<О гtорядке перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное (новая редакция)>.
утвержденного 26.04 .202| г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИJI: ((за) - одиногласно, (против), (воздержавшихся)) - нет.
2. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим, обратившимся с
заявлениями, обу.rающимся :

- Михайлову Д.С., студенту группы 32Э;
- flарочкину Д.С., студенту группы З2Э.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ (зa>) - единогласно, ((против)), ((воздержавшихся) - нет.

Присутствующие на заседании члены комиссии:

11редседатель комиссии, зам. директора
Заместитель директора
Заместитель директора
11реподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Заведующий отделением
Юрисконсульт
Председаrель Совета обl^rающихся

Е.]]. Собина
А.С. liottt,t- ttltll_t

С.В. Ус,гrrrr
Т.В.Бах,гина
Т.В. Лапина
Е.В. Кrrяilссl IcI { li()

JI.I]. Си:зиrttlва
Е.А. N4aKaptlBa
Б.Н. Пис;rяrt
В.И. Николаев